Rio Grande do Sul , 25 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3851

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83

Publicado por:
Luciane Terra Lioti

Código Identificador:95E3203C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica aos interessados que encontra-

se aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2024,

exclusiva às beneficiárias da Lei Complementar n° 123/2006.

Objeto: Aquisição de monitores para utilização na Secretaria

Municipal da Saúde. Tipo: Menor Preço por item. Local da

Sessão:www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação: Lei Federal n°

14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento das

propostas: a partir das 08:00 do dia 25/06/2024 até às 08:29 do dia

05/07/2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do dia

05/07/2024.Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia

05/07/2024. Edital e anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br

Informações: fone (54) 3477-1233. E-mail licitacoes@parai.rs.gov.br.

OSCAR DALL’ AGNOL,

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:874F4EB5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 022/2024. Fundamento no art. 75, I, da Lei

Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviço técnico especializado para elaboração de projeto de

engenharia para cobertura metálica de quadra poliesportiva, incluindo

todos os detalhamentos necessários para futura realização de processo

licitatório. Prazo de entrega: 30 dias após a ordem de serviço para

cada um dos projetos. Maiores informações no site

www.parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477-1233, ou diretamente na

Prefeitura Municipal de Paraí/RS.

OSCAR DALL’AGNOL,

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:6435E2CA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade n° 03/2024. Fundamento no art. 74, inciso III, alínea

―c‖, da Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos profissionais

especializados de consultoria técnica atuarial. Prazo de entrega: a ser

definido pela Administração. Maiores informações no site

www.parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477-1233, ou diretamente na

Prefeitura Municipal de Paraí/RS.

OSCAR DALL’AGNOL,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:4648E17F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pareci Novo/RS, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021,

Decreto Municipal nº 2.165, de 31 de março de 2023, Decreto

Mucipal nº 2.303, de 13 de maio de 2024 Lei complementar 123/2006

e suas alterações, Lei complementar 147/2014, torna público que

realizará a seguinte licitação:

Processo Administrativo nº 089/2024.

Pregão Eletrônico nº 018/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE

PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS

OU GENUÍNOS OU QUE ATENDAM ÀS MESMAS

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE

DESTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da Abertura: 25/06/2024 Data da disputa: 09/07/2024

Horário do início da disputa: 08h30min.

Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Maiores informações e retirada do edital no setor de Licitações da

Prefeitura endereço: Rua João Inácio Teixeira nº 70, Centro – Pareci

Novo/RS ou pelo fone: (51)996463873.

PAULO ALEXANDRE BARTH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandra Adriana da Cruz

Código Identificador:B874C63A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO PCE 66-2024

AVISO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024
O Município de Parobé/RS torna público que se encontra aberto edital

de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024,

referente a Contratação de empresa especializada para realização de

diagnóstico ambiental das Áreas de Preservação Permanente de cursos

hídricos em zona urbana, para atendimento das exigências técnicas

dispostas na Lei Federal nº 14.285/2021 e para definição das medidas

das áreas de preservação permanente no âmbito da área urbana

consolidada do Município, tudo de acordo com o Termo de

Referência. Tipo: Menor Preço Global. Sessão Pública: 05/07/2024, às

09h00min. Local: Portal de Compras Públicas. O Edital está

disponível no site https://parobe.atende.net/ e

https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Compras e

Licitações 4º andar da Pref. Mun., na Av. João Mosmann Filho, 143,

Fone (51) 3543-8600 R. 253, segundas-feiras das 12h às 18h e de

terças à sextas-feiras das 7h às 13h, e-mail

tairone.castel@parobe.rs.gov.br.

Parobé, 24 de junho de 2024.

DIEGO DAL PIVA DA LUZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tairone Dal Castel

Código Identificador:7C754498

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS ALTAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 01 DE 24 DE JUNHO DE 2024

José Volnei da Silva Oliveira, Prefeito de Pedras Altas/RS, no uso de

suas atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, comunica aos

interessados da reabertura de prazos dos Editais de Chamada Pública

da Cultura, nº 001 e 002 de 2024, Fomento ao Audiovisual e Fomento